АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2024 г.

     г. Аксай

№ 896

Об условиях   приватизации

муниципального имущества

В соответствии с Решением Собрания депутатов Аксайского городского

поселения от 26.11.2024 № 239 «Об утверждении плана приватизации

муниципального имущества Аксайского городского поселения на 2025 год»,

руководствуясь ст. 448 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012

№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или

муниципального имущества в электронной форме», Решением Собрания депутатов

Аксайского городского поселения от 15.06.2023 № 142 «Об утверждении Положения

о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования «Аксайское городское

поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме

находящиеся в собственности Муниципального образования «Аксайское городское

поселение» объекты муниципального имущества:

- лот № 1 – Сооружение комплектная ТП с трансформатором, кадастровый

номер 61:02:0120110:575, площадью 0,9 кв.м.,  расположенное по адресу: Ростовская

область, Аксайский район, г. Аксай, 20 м на юг от ул. Денисова, и земельный

участок с кадастровым номером 61:02:0120110:904, площадью 1 кв.м.,

расположенный по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул.

Денисова;

- лот № 2 – Здание Трансформаторная подстанция ТП-3055, кадастровый

номер 61:02:0120121:5363, площадью 43,3 кв.м., расположенное по адресу:

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Садовая, 18 и ул. Садовая, 18

"А", и земельный участок с кадастровым номером 61:02:0120121:5498, площадью 58

кв.м., расположенный по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул.

Садовая, 18 и ул. Садовая, 18а;

- лот № 3 – Автомобиль Лаборатория для перевозки трупов, государственный

регистрационный знак Х079УК161, идентификационный номер (VIN)

XUJ3035FMB0000013, год изготовления 2011,  цвет кузова - белый;

- лот № 4 – Трактор ДТ-75 ДЕРС2 с бул.об., государственный

регистрационный знак код 61 серия НС № 49-84, заводской № машины (рамы)

735870, двигатель № 110975, основной ведущий мост (мосты) № 939130,  год

выпуска 2006,  цвет кузова - красный;

2. Установить начальную цену продажи муниципального имущества:

- для лота № 1 установить согласно отчету № 27204/11-24 от 20.11.2024,

выполненного обществом с ограниченной ответственностью

"АБСОЛЮТЭКСПЕРТИЗА", в размере 191 132 рубля 00 копеек;

- для лота № 2 установить согласно отчету № 27205/11-24 от 20.11.2024,

выполненного обществом с ограниченной ответственностью

"АБСОЛЮТЭКСПЕРТИЗА", в размере 2 104 513 рублей 00 копеек;

- для лота № 3 установить согласно отчету № 26959/09-24 от 20.09.2024,

выполненного обществом с ограниченной ответственностью

"АБСОЛЮТЭКСПЕРТИЗА", в размере 479 250 рублей 00 копеек;

- для лота № 4 установить согласно отчету № 26961/09-24 от 20.09.2024,

выполненного обществом с ограниченной ответственностью

"АБСОЛЮТЭКСПЕРТИЗА", в размере 552 375 рублей 00 копеек;

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости», разместить в информационно-телекоммуникационной сети-Интернет на

официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения и

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, не менее

чем за 30 дней до даты проведения аукциона в электронной форме.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным

вопросам.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит

отдел имущественных и земельных отношений